
D1AR10 OFIC1AL DA UJ\1A0 sefao 3 N® 212, quinta-feira, 11 de novembro de 2021ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE
EXTRATO DO CONTRATO N® 29/2021 FME

AVISO DE ADJUDICA^AO

0 PREFEITO MUNICIPAL DE WANDERLANDIA ESTADO DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuicoes legais e constitucionais, resolve: ADJUDICAR, a Ucitacao na modalidade
TOMADA DE PRECO No 002/2021, Processo Administrative no 034/2021 objetivando a
contratagao de empresa especializada, para a execuc3o dos servigos de construf3o da praca
central na cidade de Wanderlandia/TO, tendo como vencedora a empresa M. L DO PRADO
EN6ENHARIA - ME. inscrita no CNPJ/MF no 28.529.102/0001-18, com sede na Rua 03 no 23,
Centro, CEP: 77.365 000, Centro,Palmeiropolls/TO, por ter apresentado menor pre?o global.

PROCESSO ADM. N® 79/2021
Contratante: Fundo Mun. de Educa?5o de S3o Valerio/TO. CNPJ: 31.237.827/0001-47.
Contratada: Manupa Com. Exp. Impl. de Equipamentos e Vefculos Adaptados E1RELI. CNPJ
n‘ 03.093.776/0007-87. Endere^o: Rua Leonardo R. da Silva, 248, Sala 614, 6® andar,
Pitanguelras - Lauro de Freitas/BA. Fundamento Legal: Termo de Adesao a Ata de Registro
de Precos - Preg3o Eletronico n® 001/2021 do Municipio de Prefeltura Municipal de Nova
Olinda/TO- Objeto: Aquisig3o de Vefculo Zero Qullometro, Tipo Camionete 4x4/Diesel,
Cambio Automatico, Modelo Pick Up, Cabine Dupla, 05 lugares, nos Termos do Anexo I -
Termo de Referenda, para compor a Frota Municipal. Amparo Legal: Decreto Municipal n*

057/2013. Data do Termo de Adeslo: 26/10/2021. Concedente: Municipio de Nova
Olinda/TO, atraves da Prefeitura Municipal de Nova Olinda. Valor: R$ 224.080,00 (Du2entos
e vinte e quatro mil e oitenta reais). Vigencia: 12 meses a partir da data de assinatura
contratual.

Wanderllndia - TO,1® de novembro de 2021.
DJALMA ARAUJO F. JUNIOR

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGACAO
EXTRATO DO TERMO DE ADESAO

A PREFEITA MUNICIPAL DE WANDERLANDIA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de
suas atrlbui?des legais e constitucionais, resolve: HOMOL06AR, a LicitafSo na modalidade
TOMADA DE PRECO No 002/2021, Processo Administrate no 34/2021 objetivando a
contratac§o de empresa especiali2ada, para a execu?ao dos servifos de constru^So da pra^a
central na cidade de Wanderlandia/TO, tendo como vencedora a empresa M, L. DO PRADO
ENGENHARIA - ME, Inscrita no CNPJ/MF no 28.529.102/0001-18. com sede na Rua 03 no 23,
Centro, CEP: 77.365 000, Centro, Palmeir6polis/TO, por ter apresentado menor pre?o global.

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N* 19/2021
Pregao Eletronico para Registro de Precos N® 00172021 - Processo Adm. N® 079/2021.
6rgSo Gerenciador : Prefeitura de Nova Olinda/TO. Orglo Pariiclpante: Fundo Municipal de
Educacao de Sao Valerio. Objeto: Aquisifao de Veiculo Zero Quilometro, Tipo Camionete
4x4/Diesel, CSmbio Automatico, Modelo Pick Up, Cabine Dupla, 05 Lugares. Ano dc
Fabricacao nao Inferior a 2021, nos termos do Anexo I - Termo de Referenda, para compor
a Frota Municipal. Contratada: Manupa Com. Exp. Impl. de Equipamentos e Veiculos
Adaptados EIRELI. CNPJ: 03.093.776/0007-87. Endereco: Rua Leonardo R. Da Silva, 248, Sala
614, 6« Andar. Pitangueiras - Lauro de Freitas/BA. Dotacao orcament3ria: Fundeb 30%.
Orgao: 06. Unid. Orcamentaria: 17.02. Fungao: 12. Subfuncao: 361. Programa 1224.
Projeto/Atividade 2043. Elemento de despesa: Categoria Economica: 4. Grupo de despesa :
4. Modalidade de Aplicafao: 90. Elemento de despesa: 52. Valor: R$ 224.080,00. Amparo
Legal: Decreto Municipal n' 057/2013. Data do Termo de Adesao: 26/10/2021.

Wanderlandia - TO,1® de novembro de 2021.
DJALMA ARAUJO F. JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMA
EXTRATO DE TERMO ADfTIVO DE CONTRATO N® 11/2021 VISITE O

MUSEU DA
IMPRENSA

A Prefeitura Municipal de Talismi, toma ptiblica o termo aditivo do Extrato dc Contrato n®

11/2021, publlcado no Diario Oficial da Uniao Secao 3 ISSN 1677 7069 N» 171, quinta-feira,
9 de setembro de 2021, referente ao contrato de repasse n" 906756/2020 firmado entre
o Municipio de Talism§ e o Minist3rio do Desenvolvimento Regional, onde se le: Valor: R$
454.550,84 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais e oitenta
e quatro centavos), LEIA-SE R$ 454.551,69 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil,
qulnhentos e cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTfNIA
AVISOS DE UCITACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTfNIA - TO, torna publico para conheclmento
de interessados, que far3 licita?3o na modalidade.

PREGAO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PRECO (ARP) n® 016/2021, ser3
realizada no dia 29 de novembro as 14:00 hs, Objeto: Contrata^ao da Empresa
especializada para a Aqulsi^ao de Material Eletrico em geral, Conforme o Termo de
Referenda

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE TOCANTfNIA - TO, torna publico para
conheclmento de interessados, que fara licita^io na modalidade.

PREGAO ELETRdNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PRECO (ARP) n« 009/2021, ser3
reallzada no dia 24 de novembro 3s 08:30 hs, Objeto: Contrata(3o de empresa para
Aquisi(3o de Material de Copa e Cozinha, atendendo a demands da Secretaria Municipal
de Educag3o do Municipio de Tocantlnia.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TOCANTlNIA - TO. torna publico para
conheclmento de Interessados, que fara licita^ao na modalidade.

PREGAO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO OE PRECO (ARP) n® 013/2021, ser3
realizada no dia 29 de novembro 3s 09:00 hs, Objeto: Contrata?ao da Empresa
especializada para a Aquisi^ao de Material Permanente e Equipamentos, Conforme o
Termo de Referenda.

De acordo com as normas da Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiary 3 Lei
Federal n® 8.666/93 e suas altera^des posteriores, Decreto n® 10.024/2019 e a pertinente
a materia do objeto desta licita$3o. O presente edital estara 3 disposi^ao dos interessados
na sede da prefeitura, nos horarips das 08:00 as 11:00 hs; Sala de Sessoes de Licita^oes da
Prefeitura Municipal de TOCANTfNIA - TO, situada Av. Tocantins, n® 220 - Centro CEP:
77640-000 - TOCANTfNIA TO; Setor de LicitafSes - E-mail: tocantmia@tocantinia.to.gov.br;
Site: https://transparencia.tocantinia.to.gov.br/; Fone; (63) 3367-1277.

IMPRcN I
NACIONAL

MUSEU DA IMPRENSA
AUDITORIOD, JOAOVI

TOCANTfNIA, 10 de novembro de 2021.
LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira
POCM,

u,' QAVISO DE UCITACAO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TOCANTfNIA - TO. torna publico para

conhecimento de Interessados, qut
TOMADA DE PRECO n®

e fara licita^ao na modalidade.
1 001/2021, ser3 reallzada no dia 29 de novembro as

08:00 hs, Objeto: Contrata?3o De Empresa para Execu^ao De Muro De Alvenaria Com
Gradil Em Nylofor E Canada Externa Da Escola Municipal Professor Constantino Pedro Dc
Castro. De acordo com as normas da Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiary 3 Lei Federal
n® 8.666/93 e suas alterafSes posteriores, Decreto n® 10.024/2019 e a pertinente 3
materia do objeto desta licita?ao. O presente edital estar3 a disposi^3o dos interessados na
sede da prefeitura, nos horarios das 08:00 as 11:00 hs; Sala de Sessoes de Licita0es da
Prefeitura Municipal de TOCANTfNIA - TO, situada Av. Tocantins, n® 220 - Centro - CEP:
77640-000 - TOCANTfNIA - TO; Setor de Licitacoes - E-mail: tocantiniallcitacao@gmail.com
Site: https://transparencia.tocantinia.to.gov.br/; Fone: (63) 3367-1277.

O Museu da Imprensa esta
aberto ao publico seguindo os
protocolos para a seguran^a

dos visitantes e colaboradores.
TOCANTfNIA,9 de novembro de 2021.
LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLANDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE WANDERLANDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N* 367/2021. PROCESSO ADMINISTRATE n*: 034/2021. TOMADA DE

PREQOS no: 002/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLANDIA/TO

CNPJ n": 00.001.636/0001-58 CONTRATADO: M. L. DO PRADO ENGENHARIA - ME CNPJ

n*: 28529.102/0001-18 OBJETO: Contrata?3o de empresa especializada, para a

execucio dos servlgos de constru^ao da pra^a central na cidade de Wanderl5ndia/TO.
VIGENCIA: 03 (trfcs) meses. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de novembro de
2021. VALOR GLOBAL: R$ 324.805,57 (trezentos e vinte e quatro mil oltocentos e clnco
reais e cinquenta e sete centavos).

IMPRENSA NACIONAL
Conexao com a informatjao oficial

gbotumento aiunarlo digitalim-nlr eonfo/me n* 7.ZOO 2 dp 74/OS/ZOfll.
que Instilui a Infraestmtura de Ch.»v«iPiib lcat Brjslleira • lC=*-Rratil.Eilr documents pudr vrrtfleado no enderejo HetrAnica

htto://www,;n.jtov.bf /autent 'Cldade.html. pelo codi|?o U53UJ0211IllOOJSi



AO VALERIO - TO

UINTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2021

I MUNICIPAL N9 930/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021

°7 <0 V'ALER'O
A

XAssinado de forma digital
por OLIMPIO DOS SANTOS
ARRAES:12392928134
Dados:2021.11.11 18:04:37
-0300'

OLIMPIO DOS
SANTOS
ARRAES:12392928134

Poder Executivo

Diario Oficial
Eletronico

ANO I NQ

025



Diario Oficial
Sao Valerio Tocantins

X DIARIO OFICIAL N° 25, QUINTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2021 Pagina 2

RESOLVE:

Art. Oonccdido licenva scm remuneravao para tratar de intercsse
particular pelo pcriodo de 2 anus, a scrvidora LEILUNE RIBEIRO SALES
lotada na Secretaria Municipal dc Saude, a partir do dia OS de novcnibro dc
2021 a 08 dc novembro dc 2023.

X Art 2"- Esla Portaria cntra cm vigor na dala dc sua publicanao, relioagindo sens
clcites a 08 de novembro dc 2021, revogada as disposi^dcs cm contrario.OLtMPIO DOS SANTOS ARRAES

PREFEITO MUNICIPAL

EMERSON DE CASTRO FERRAZ
SECRETARIO DA ADMINTSTRAQAO

GAB1NETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO, at* 11
dias do mes dc novembro de 2021.

JOAO PAULO RIBEIRO DE ARAUJO
RESPONSAVEL PELO DIARIO OEICLAL DO MINICIPIO

SUMARIO
Olimpio dos Santos Arraes

Prefeito MunicipalATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 157/2021, DE 11 DF. NOVEMBRO DF.

2021

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
EXTRATO DO TERMO DE ADESAO
L . RATO DO CONTRATO N° 029/2021 FME

2

Emerson dc Castro Ferraz
Secretario de Administrate2

2

2 COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
3

EXTRATO DO TERMO DE ADESAO

ATA DE REGISTRO DF. PREQOS N° 019/2021ATOS DO PODER EXECUTIVO

PROCESSO ADM N: ° 079/2021
PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PRECOS: N° 001 2021
ORGAO GERfeNCTADOR: PRFFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLTNDA
-TO
ORGAO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO
VALfeRIO
OBJETO: AQUISICAO DE VElCULO ZERO QUTLOMETRO. TTPO
CAMIONETF. 4X4/DTESEL, CAMBIO AUTOMATICO. MODELO PICK UP.
CABINE DUPLA. 05 LUGARES, ANO DE FABRICACAO NAO INFERIOR A
2021 , NOS TERMOS DO ANEXO 1 -TERMO DE REFERTNCIA, PARA
COMPOR A FROTA MUNICIPAL. .

PORTARI A N* 157/2021 , DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

"Dispoe sobre Licenva e adota outras Providencias”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO, no uso de suas
atribui$ocs legais conferidas pelo artigo 61 c scus incises da l.ei Organica deste
Munieipio e/c com o artigo 13 da Lei Municipal N" 827, de 5 de setembro de 2014,

c em consonaneia com demais legislates, constiuicionais. c;

CONSIDERANDO o requeriraento da scrvidora LE1LIANE RIBEIRO SALES,

solicitando Licenva para tratar de iniercssc particular sem remuneravao pelo
periodo de 02 (anos), conforme requerimento anexo.

Prcfcitura Municipal dc Sao Valerio - TO
Versao eletronica disponivel cm: http://diarioorieial.saovalerio.to.gov.br

Documcnto oficial assinado digitalmcnte conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidadc, validade juridica e integridadc



Diario Oficial
Sao Valerio Tocantins

X DIARIO OFICIAL N° 25, QUINTA-FEIR4 , II DE NOVEMBRO DE 2021 Pagina 3

CONTRATADA: MANUPA COM. EXP. IMPL. DE EQUIPAMENTOS E
VElCULOS ADAPTADOS EIREL
CNPJ: 03.093.776/0007-87
F.nderevo: RUA LEONARDO R. DA SILVA. 248 -SALA 614- 6° ANDAR -
PITANGUEIRAS-LAURO DE FREITAS-BAHIA -CEP: 42. 701-420
Valor:R$ 224.080,00 (Duzcntos c Vintc c Quatro Mil e Oitentu Reais)
AMPARO LEGAL: Dccrcto Municipal n° 057/2013.

I)ATA liO TERMO DE ADESAO: 26/10/2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 029/2021 FME

PROCESSO ADM N° 079 / 2021

C.'ONTRATANTE: Fundo Municipal de Educa^ao de Sao Valcrio/TO
C.N.P.J /MF Nu: 31.237827.0001-47
CONTRATADA: MANUPA COM. EXP. IMPL. DE EQUIPAMENTOS E
VElCULOS ADAPTAIX3S EIREL
CNPJ n°: 03.093.776/0007-87

Endere^o: Rua Leonardo R . da Silva, 248-Sala 614 — 6° andar - Pitangueiras-
Lauro de Freitas - Bahia-Cep: 42. 701-420

Fundamcnto Legal: Termo de Adesao a Ata De Registro de Pre<;os - Pregao
F.letronico nM 001/2021 do Municipio de Prefeitura Municipal de Nova Olinda
(TO).

Objelo; AQUISICAO DE VEiCULO ZERO QUILOMETRO, T1PO
CAN ETE 4X4/DIESEL, CAMBIO AUTOMATICO, MODELO PICK UP,
CABINE DUPLA, 05 LUGARES, NOS TF.RMOS DO ANEXO I-TERMO DE
REFER&MCIA, PARA COMPOR A FROTA MUNICIPAL.

AMPARO LEGAL: Decrcto Municipal nc 057/2013.
DATA DO TERMO DE ADESAO:26/10/2021.
Concedente: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA (TO), atraves da Prelcitura
Municipal dc Nova Olinda.
Valor: R$ 224.080,00 (Duzentos c Vintc c Quatro Mil e Oitcnta Reais)
Vigeneia: 12 rnescs a partir da data de assinatura contratual.

FLTNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE SAO VALERIO/TO

MARIA NELCILENE ARAL'JO REIS
GESTOR FME

Prefeitura Municipal de Sao Valerio - TO
Versao elctronica disponivcl cm: httj-)://diariooficial.saovalerio.to.gov.br

Documcnto oiicial assinado digitalmcntc conformc MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autcnticidadc, validadc juridica c integiidade


